
MINISTÉRIO!DA!AGRICULTURA,!PECUÁRIA!E!ABASTECIMENTO
COMPANHIA!NACIONAL!DE!ABASTECIMENTO!-!CONAB

TERMO!DE!HOMOLOGAÇÃO
UASG!135345!!-!CONAB/SUPERINTENDÊNCIA!REGIONAL!DO!PIAUI

PREGÃO!90001/2025

Às! 13:06! horas! do! dia! 01! de! agosto! do! ano! de! 2025,! após! constatada! a! regularidade! dos! atos! procedimentais,! a! autoridade! competente,
DANILO!ROCHA!BRITO!VIANA,!HOMOLOGA! a! adjudicação! referente! ao! Processo! nº! 21220000028202599,! Pregão!nº! 90001/2025.

Fundamentação!legal: Lei!14.133/2021 Característica: SISPP!-!Tradicional

Critério!de!julgamento: Menor!Preço!/!Maior!Desconto Modo!de!disputa: Aberto

Compra!emergencial: Não

Objeto!da!compra: Contratação!de!empresa!especializada!na!execução!dos!serviços!de!braçagem!na!movimentação!de!carga!e
descarga!dos!produtos!agropecuários!e!de!prestação!de!outros!serviços!que!lhe!sejam!correlatos!e
complementares,!no!interior!e/ou!exterior!da!Unidade!Satélite!de!Vendas!(USV)!na!Cidade!de!!Campo!Maior-PI,
subordinada!à!Superintendência!Regional!do!Piauí!(Sureg/PI).

Entrega!de!propostas: De!07/07/2025!às!08:00!até!22/07/2025!às!09:00

Abertura!da!sessão!pública: Dia!22/07/2025!às!09:00!(horário!de!Brasília)

UF!da!UASG: PI

Mensagens!do!chat!da!compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 22/07/2025!às!09:00:02
A!sessão!pública!está!aberta.!Até!20!itens!poderão!estar!em!disputa!simultaneamente!e!o!período!de
abertura!para!disputa!será!entre!08:00!e!18:00.!Mantenham-se!conectados.

Sistema 22/07/2025!às!09:03:16
Bom!dia"!meu!nome!é!Demerval!Alves!de!moura!e!serei!o!pregoeiro!do!certame,!a!sessão!publica
está!aberta,!boa!sorte!a!todos.

Sistema 22/07/2025!às!09:10:29
A!etapa!de!julgamento!de!propostas!foi!iniciada.!Para!acompanhá-la!acesse!a!opção!#Seleção!de
fornecedores#!na!linha!do!tempo.

Eventos!da!compra

Data/Hora Descrição

22/07/2025!às!09:00:02 Abertura!da!sessão!pública

22/07/2025!às!09:10:29 Início!da!etapa!de!julgamento!de!propostas

1!de!401/08/2025!13:06



UASG!135345 PREGÃO!90001/2025

Item!1!-!Movimentação!Carga!Geral!/!Braçagem
Movimentação!Carga!Geral!/!Braçagem

Quantidade: 1 Valor!estimado: R$!299.043,0000!(unitário)

R$!299.043,0000!(total)Unidade!de!fornecimento: UNIDADE

Situação: Adjudicado!e!Homologado

Critério!de!julgamento: Menor!Preço

Adjudicado!e!Homologado!por!CPF!***.333.***-*6!-!DANILO!ROCHA!BRITO!VIANA!para!MULTIPLO!SERVICOS!PROFISSIONAIS!&
ADMINISTRATIVOS!LTDA,!CNPJ!26.341.221/0001-17,!melhor!lance:!R$!296.052,5700!(unitário)!/!R$!296.052,5700!(total)

Propostas!do!Item!1
Benefício!Me/Epp:!Conforme!Art.!3º!da!Lei!Complementar!nº!123,!de!14!de!dezembro!de!2006

Programa!de!integridade:!Conforme!termos!previsos!na!Lei!nº!14.133/2021!e!no!Decreto!nº!12.304/2024

Fornecedor Valor!ofertado Situação

08.731.265/0001-71!-!AC!GONTIJO!SERVICOS!LTDA
Benefício!Me/Epp:!Sim
Programa!de!integridade:!Não
UF!endereço:!DF

R$!299.000,0000!(unitário)
R$!299.000,0000!(total)

!-

Valor!proposta: R$!299.000,0000!(unitário)
R$!299.000,0000!(total)

Valor!negociado: Não!Realizado Quantidade!ofertada: 1

26.341.221/0001-17!-!MULTIPLO!SERVICOS!PROFISSIONAIS!&
ADMINISTRATIVOS!LTDA
Benefício!Me/Epp:!Sim
Programa!de!integridade:!Sim
UF!endereço:!PI

R$!296.052,5700!(unitário)
R$!296.052,5700!(total)

Proposta!adjudicada

Valor!proposta: R$!296.052,5700!(unitário)
R$!296.052,5700!(total)

Valor!negociado: Não!Realizado Quantidade!ofertada: 1

23.349.593/0001-00!-!NOVA!TERCEIRIZACAO!E!CONSTRUCAO
EM!GERAL!LTDA
Benefício!Me/Epp:!Não
Programa!de!integridade:!Não
UF!endereço:!PI

R$!299.043,0000!(unitário)
R$!299.043,0000!(total)

!-

Valor!proposta: R$!299.043,0000!(unitário)
R$!299.043,0000!(total)

Valor!negociado: Não!Realizado Quantidade!ofertada: 1

Lances!do!Item!1
Nenhum!lance!foi!registrado!para!o!Item!1.

Mensagens!do!chat!do!Item!1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 22/07/2025!às!09:00:03 O!item!1!foi!aberto.!Solicitamos!o!envio!de!lances.

Sistema 22/07/2025!às!09:10:04 O!item!1!está!encerrado.

Sistema!!para!o
participante
26.341.221/0001-17

22/07/2025!às!09:14:17
Senhor!licitante!MULTIPLO!SERVICOS!PROFISSIONAIS!&!ADMINISTRATIVOS!LTDA!PI,
solicitamos!manifestação!quanto!a!possibilidade!de!negociação!da!sua!proposta,!prazo!10(dez)
minutos

Pelo!participante
26.341.221/0001-17

22/07/2025!às!09:18:56
Bom!dia,!Senhor!pregoeiro!o!preço!ofertado!já!é!preço!negociável!para!a!execução!do!contrato.!fico
a!disposição!para!mais!esclarecimento.

Sistema!!para!o
participante
26.341.221/0001-17

22/07/2025!às!09:23:37 Então!não!é!possível!negociar!sua!proposta,!é!isso?

2!de!401/08/2025!13:06



UASG!135345 PREGÃO!90001/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Pelo!participante
26.341.221/0001-17

22/07/2025!às!09:28:03
Senhor!pregoeiro,!o!valor!ofertado!é!o!nosso!proposta!final,!para!uma!boa!execução!do!contrato
com!a!administração!publica.

Sistema!!para!o
participante
26.341.221/0001-17

22/07/2025!às!09:30:39 Visto!que!não!foi!possível!negociar,!iremos!considerar!sua!proposta.

Sistema!!para!o
participante
26.341.221/0001-17

22/07/2025!às!09:34:00
Senhor!licitante,!solicitamos!o!envio!da!sua!proposta!em!conformidade!com!o!item!9!e!sub!itens.
prazo!2(duas)!horas.!iremos!disponibilizar!para!anexos.

Sistema!!para!o
participante
26.341.221/0001-17

22/07/2025!às!09:34:35 item!9!e!sub!itens!do!EDITAL.

Pelo!participante
26.341.221/0001-17

22/07/2025!às!09:35:42 Senhor!pregoeiro,!vamos!providenciar.

Sistema!!para!o
participante
26.341.221/0001-17

22/07/2025!às!09:35:56

Sr.!Fornecedor!MULTIPLO!SERVICOS!PROFISSIONAIS!&!ADMINISTRATIVOS!LTDA,!CNPJ
26.341.221/0001-17,!você!foi!convocado!para!enviar!anexos!para!o!item!1.!Prazo!para!encerrar!o
envio:!11:36:00!do!dia!22/07/2025.!Justificativa:!Senhor!licitante,!solicitamos!o!envio!da!sua
proposta!em!conformidade!com!o!item!9!e!sub!itens!do!EDITAL.!prazo!2(duas)!horas.!iremos
disponibilizar!para!anexos..

Sistema!!para!o
participante
26.341.221/0001-17

22/07/2025!às!11:13:00
Senhor!licitante!estamos!aguardando!sua!proposta!em!conformidade!com!o!item!9!e!sub!itens!do
EDITAL,!lembramos!que!seu!prazo!para!envio!é!até!as!11:36!do!dia!22/07/2025.

Pelo!participante
26.341.221/0001-17

22/07/2025!às!11:13:19
O!item!1!teve!a!convocação!para!envio!de!anexos!encerrada!às!11:13:19!de!22/07/2025.!1!anexo!foi
enviado!pelo!fornecedor!MULTIPLO!SERVICOS!PROFISSIONAIS!&!ADMINISTRATIVOS
LTDA,!CNPJ!26.341.221/0001-17.

Sistema!!para!o
participante
26.341.221/0001-17

22/07/2025!às!11:36:43
Bom!dia"!Após!recebimento!da!documentação!solicitada,!iremos!pra!análise!da!documentação,
retornaremos!às!14:00!do!dia!23/07/2025.

Sistema!!para!o
participante
26.341.221/0001-17

23/07/2025!às!14:01:15 Boa!tarde"!Senhores!licitantes!estamos!retornando!conforme!comunicado!anteriormente.

Sistema!!para!o
participante
26.341.221/0001-17

23/07/2025!às!14:05:26

Senhor!licitante.
Considerando!que!a!prestação!dos!serviços!serão!pagas!por!item!executados,!solicitamos!que!o
percentual!de!desconto!de!1%!(um!por!cento)!apontado!na!proposta!global!seja!aplicado!de!forma
linear!na!proposta!de!preços!apresentada!em!cada!item.
Concederemos!o!prazo!de!2!(duas)!horas!para!o!referido!ajuste.!Iremos!disponibilizar!para!anexos.

Sistema!!para!o
participante
26.341.221/0001-17

23/07/2025!às!14:09:35

Sr.!Fornecedor!MULTIPLO!SERVICOS!PROFISSIONAIS!&!ADMINISTRATIVOS!LTDA,!CNPJ
26.341.221/0001-17,!você!foi!convocado!para!enviar!anexos!para!o!item!1.!Prazo!para!encerrar!o
envio:!16:10:00!do!dia!23/07/2025.!Justificativa:!Senhor!licitante.!Considerando!que!a!prestação
dos!serviços!serão!pagas!por!item!executados,!solicitamos!que!o!percentual!de!desconto!de!1%!(um
por!cento)!apontado!na!proposta!global!seja!aplicado!de!forma!linear!na!proposta!de!preços
apresentada!em!cada!item.!Concederemos!o!prazo!de!2!(duas)!horas!.

Pelo!participante
26.341.221/0001-17

23/07/2025!às!14:13:40 Senhor!Pregoeiro!vou!providenciar!o!reajuste!na!tabela

Pelo!participante
26.341.221/0001-17

23/07/2025!às!14:25:24
O!item!1!teve!a!convocação!para!envio!de!anexos!encerrada!às!14:25:24!de!23/07/2025.!1!anexo!foi
enviado!pelo!fornecedor!MULTIPLO!SERVICOS!PROFISSIONAIS!&!ADMINISTRATIVOS
LTDA,!CNPJ!26.341.221/0001-17.

Sistema!!para!o
participante
26.341.221/0001-17

23/07/2025!às!14:58:57 Senhores!licitantes,!Um!instante!estamos!analisando!a!proposta.

Sistema!!para!o
participante
26.341.221/0001-17

23/07/2025!às!15:02:22
Senhores!licitantes!visto!que!a!empresa!MULTIPLO!SERVIÇOS!PROFISSIONAIS!&
ADMINISTRATIVOS!LTDA!encaminhou!sua!proposta!ajustada!iremos!analisar,!um!instante!por
favor.

3!de!401/08/2025!13:06



UASG!135345 PREGÃO!90001/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema!!para!o
participante
26.341.221/0001-17

23/07/2025!às!15:32:42
Boa!tarde"!Senhores!licitantes!após!análise!da!proposta!da!licitante!MULTIPLO!SERVIÇOS
PROFISSIONAIS!&!ADMINISTRATIVOS!LTDA,!iremos!para!aceitação.

Sistema 23/07/2025!às!15:34:36
O!item!1!está!na!etapa!de!julgamento!de!proposta!no!período!de!intenção!de!recursos,!com
acréscimo!de!10!minutos!a!partir!de!agora!-!até!23/07/2025!15:44:36.

Sistema!!para!o
participante
26.341.221/0001-17

23/07/2025!às!15:50:43
Boa!tarde"!Senhores!licitantes!após!análise!e!aceito!da!proposta,!e!análise!da!documentação!da
licitante!MULTIPLO!SERVIÇOS!PROFISSIONAIS!&!ADMINISTRATIVOS!LTDA,!iremos!para
Habilitação.

Sistema 23/07/2025!às!15:52:18
O!item!1!está!na!etapa!de!habilitação!de!fornecedores!no!período!de!intenção!de!recursos,!com
acréscimo!de!10!minutos!a!partir!de!agora!-!até!23/07/2025!16:02:18.

Eventos!do!Item!1

Data/Hora Descrição

22/07/2025!às!09:35:56

Fornecedor! MULTIPLO! SERVICOS! PROFISSIONAIS! &! ADMINISTRATIVOS! LTDA,! CNPJ! 26.341.221/0001-17
convocado!para!o!envio!de!anexo.!Prazo!para!encerrar!o!envio:!11:36:00!do!dia!22/07/2025.!Justificativa:!Senhor!licitante,
solicitamos!o!envio!da!sua!proposta!em!conformidade!com!o!item!9!e!sub!itens!do!EDITAL.!prazo!2(duas)!horas.!iremos
disponibilizar!para!anexos..

22/07/2025!às!11:13:19
Fornecedor!MULTIPLO!SERVICOS!PROFISSIONAIS!&!ADMINISTRATIVOS!LTDA,!CNPJ!26.341.221/0001-17!finalizou
o!envio!de!anexo.

23/07/2025!às!14:09:35

Fornecedor! MULTIPLO! SERVICOS! PROFISSIONAIS! &! ADMINISTRATIVOS! LTDA,! CNPJ! 26.341.221/0001-17
convocado!para!o!envio!de!anexo.!Prazo!para!encerrar!o!envio:!16:10:00!do!dia!23/07/2025.!Justificativa:!Senhor!licitante.
Considerando!que!a!prestação!dos!serviços!serão!pagas!por!item!executados,!solicitamos!que!o!percentual!de!desconto!de!1%
(um!por!cento)!apontado!na!proposta!global!seja!aplicado!de!forma!linear!na!proposta!de!preços!apresentada!em!cada!item.
Concederemos!o!prazo!de!2!(duas)!horas!.

23/07/2025!às!14:25:24
Fornecedor!MULTIPLO!SERVICOS!PROFISSIONAIS!&!ADMINISTRATIVOS!LTDA,!CNPJ!26.341.221/0001-17!finalizou
o!envio!de!anexo.

01/08/2025!às!13:05:17
Fornecedor! MULTIPLO! SERVICOS! PROFISSIONAIS! &! ADMINISTRATIVOS! LTDA,! CNPJ! 26.341.221/0001-17! teve! a
proposta! adjudicada,! melhor! lance:! R$! 296.052,5700.

01/08/2025!às!13:06:12 Item!homologado.

Fase!Recursal!do!Item/Grupo!*
*!Maiores!detalhes!sobre!recursos,!contrarrazões,!decisões!e!revisões!deverão!ser!consultados!no!sistema.

Sessão!1

Prazos:
Intenção!de!recurso!no!julgamento: 23/07/2025!15:44:36

Intenção!de!recurso!na!habilitação: 23/07/2025!16:02:18

4!de!401/08/2025!13:06


